
 

 

 

 
                                                 ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
     «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия»  
357117 Ставропольский край, г.Невинномысск, ул. Социалистическая, 180 т. 8(86 554) 7 – 69 – 39;                                   
email: nev.pravoslav.gimnaziya@mail.ru                                              web-сайт: http://nev-kirill-mefody.ru/ 

 
 

П Р И К А З 
 

От 06.12.2022 №______ 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 

"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения 

результата показателя регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в ЧОУ Православная гимназия целевую модель наставничества. 
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества  

Галка Галину Владимировну, заместителя директора о УВР ЧОУ 

Православная гимназия. 

3. Назначить куратором  внедрения целевой модели наставничества 

Калеву Елену Владимировну, учителя русского языка и литературы ЧОУ 

Православная гимназия. 

4. Утвердить: 
4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 

ЧОУ Православная гимназия на 2022 – 2023 учебный год 

(Приложение 1); 

4.2. Положение о наставничестве в ЧОУ Православная гимназия на 

2022- 2023 гг. (Приложение 2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в ЧОУ Православная 

гимназия (Приложение 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Галка Г.В.,  

заместителя директора по УВР. 

 

Директор ЧОУ Православная гимназия____________прот.Иоанн Моздор 

Исполнитель: 

Галка Г.В. 89097508146

mailto:nev.pravoslav.gimnaziya@mail.ru
http://nev-kirill-mefody.ru/


 


